

PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

PROJETO: Construção da copa/cozinha campo municipal

LOCALIZAÇÃO: Rua Criciúma, Bairro São Cristóvão - Águas de Chapecó

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE	UND	QTDE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1		SERVIÇOS INICIAIS				648,00
	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N. 22 - 2,40 x 1,20 m	m²	2,88	225,00	648,00
2		ESTRUTURA E COBERTURA				32.192,00
2.1	COTAÇÃO	ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPOSTA POR PILARES E VIGAS, INCLUINDO FUNDAÇÃO, PARA ÁREA DE 56,00M² E PÉ DIREITO DE 3,00M, INCLUINDO MÃO DE OBRA.	und	1,00	16.640,00	16.640,00
2.2	COTAÇÃO	ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA COM ÁREA DE 56,00M², COMPOSTA POR TRELIÇAS E TERÇAS, INCLUINDO PINTURA ANTIOXIDANTE, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA E INSTALAÇÃO.	und	1,00	9.920,00	9.920,00
2.3	COTAÇÃO	COBERTURA EM TELHA DE ALUZINCO ONDULADA 0,50MM, CONFORME PROJETO, PARA ÁREA DE 56,00M², INCLUINDO INSTALAÇÃO.	und	1,00	5.632,00	5.632,00
3		FECHAMENTO E ACABAMENTO PAREDES E PISO INTERNOS				18.840,00
3.1	COTAÇÃO	CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO E NAS PAREDES INTERNAS, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS (METÁLICAS), JANELAS, BACIA SANITÁRIA, LAVATÓRIO, BARRAS DE APOIO E DEMAIS ITENS CONFORME PROJETO E NBR 9050 – ACESSIBILIDADE – INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.	und	2,00	3.400,00	6.800,00
3.2	COTAÇÃO	CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA E COPA/COZINHA EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS (METÁLICAS), JANELAS, GRADE E TAMPA PARA FECHAMENTO DA COPA (METÁLICA), CONFORME PROJETO - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.	und	1,00	12.040,00	12.040,00
4		ACABAMENTO PAREDES E PISO EXTERNOS				3.990,00
1	COTAÇÃO	CHAPISCO, EMBOÇO, REBOCO E PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS E PAREDES DA COZINHA, CONFORME PROJETO - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.	und	1,00	2.900,00	2.900,00
4.2	COTAÇÃO	COLOCAÇÃO DE CAMADA DE 10CM DE BRITA NA VARANDA.	und	1,00	1.090,00	1.090,00
5		INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES				5.450,00
5.1	COTAÇÃO	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.	und	1,00	2.850,00	2.850,00
5.2	COTAÇÃO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.	und	1,00	2.600,00	2.600,00
TOTAL DA OBRA:						61.120,00

02/05/2022

Leonir Antônio Hentges
Prefeito Municipal

Aline Dezordi Casarin
Engenheira Civil - CREA/SC: 159.529-0